
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00491702- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la solicitud de refuerzo presupuestario para el personal docente de la
Facultad de Ciencias Sociales; y
 
CONSIDERANDO:
Las RHCD-2024-59-E-UNC-DEC#FCS y RHCD-2024-320-E-UNC-DEC#FCS que aprueban la constitución de
equipos de las Carreras de Grado de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política y que aprueban
las designaciones docentes para el dictado de las asignaturas del ciclo 2024.
 
Que Secretaría Académica solicita ampliar las mencionadas resoluciones y otorgar refuerzo presupuestario mediante
designación en cargo Profesor/a Asistente DS en base a los siguientes criterios: - Docentes que no hayan sido
designados en la misma asignatura y función con otro refuerzo presupuestario. - Docentes que no tengan obligación
de carga anexa según los Art.16 de los Reglamentos de los Institutos de la Facultad de Ciencias Sociales (Art.16 del
Reglamento del Instituto de Investigación y Formación en Administración Pública (IIFAP) -Res DN FCS No 909/17-, y
Art.16° del Reglamento del Centro de Estudios Avanzados (CEA) -Res DN FCS N° 823/17). - Docentes con
designaciones con dedicación simple. - Docentes que realizan más de una carga anexa. - Docentes que no entren
en incompatibilidad por motivos de carga horaria y/o poseer Beca CONICET.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Designar en un cargo Profesor/a Asistente DS (Cód.115) durante 4 meses (septiembre a
diciembre) al personal docente conforme el siguiente detalle:

- MORÓN, SILVIA SUSANA (Legajo N° 34358) en la materia Economía Política II (64 hs) correspondiente
al Ciclo Inicial Común de ambas licenciaturas.

 
- FALVO MARINA VALERIA (Legajo N° 57972) en la materia Teoría del Estado y sus transformaciones
históricas (64 hs) correspondiente al 5° cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en
Ciencia Política.

 
- PLAZA SHCHAEFER, VALERIA (Legajo N° 45255) en la materia Derecho Constitucional (64 hs)
correspondiente al Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia Política.

 
- ARÉVALO, LUIS ALBERTO (Legajo N°51923) en la materia Teoría Sociológica I (96 hs) correspondiente
al Ciclo Inicial Común de ambas licenciaturas.



 
- CASTRO MARCELA ALEJANDRA (Legajo N° 38750) en la materia optativa “Antropología Sociocultural
(64hs) correspondiente al Ciclo Inicial Común de ambas licenciaturas. 

 
- ECHEVERRY MEJÍA JORGE ANDRÉS (Legajo N°55577) en el “Seminario Lecturas Orientadas” (96hs)
correspondiente al Ciclo de Formación Profesional de la Licenciatura en Ciencia Política.

 
- ANTOLIN SOLACHE ANA MARÍA (Legajo N°80083) en el “Seminario Lecturas Orientadas”
correspondiente al Ciclo de Formación Profesional de la Licenciatura en Sociología.

 
- DÁVILA RODRÍGUEZ, LISHA PAMELA (CUIL 20-19104303-1) en “Taller de Trabajo Final de Licenciatura”
(96hs) correspondiente al Ciclo de Formación Profesional de ambas licenciaturas.

 
- MACHERET GABRIELA PATRICIA C. (Legajo N° 51050) en “Taller de Trabajo Final de Licenciatura”
(96hs) correspondiente al Ciclo de Formación Profesional de ambas licenciaturas. 

 
- DE LA VEGA ÁVILA TULIÁN, CANDELA (Legajo N°48108) en “Taller de Trabajo Final de Licenciatura”
(96hs) correspondiente al Ciclo de Formación Profesional de ambas licenciaturas.

 
- CUEL MARÍA CECILIA (Legajo N°59109) en “Taller de Trabajo Final de Licenciatura” (96hs)
correspondiente al Ciclo de Formación Profesional de ambas licenciaturas.

 
- PALMERO, PAULA MARIANA (Legajo N° 50786) en la materia Introducción al Conocimiento en las
Ciencias Sociales (64 hs) correspondiente al Ciclo Inicial Común de ambas licenciaturas.

 
- MAGGI MARÍA FLORENCIA (Legajo N° 51692) en la materia Teoría Sociológica II (96 hs)
correspondiente al Ciclo Inicial Común de ambas licenciaturas.

 
- JOB SERGIO FERNANDO (Legajo N° 45069) en la materia Teoría del Estado y sus transformaciones
históricas (64 hs) correspondiente al Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia Política.

 
- KOHL NADIA (Legajo N° 54481) en la materia Partidos políticos (96 hs) correspondiente al Ciclo de
Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia Política.

 
- BASILE MARÍA VERÓNICA (Legajo N° 60088) en la materia Partidos políticos (96 hs) correspondiente al
Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia Política.

 
- LAZZARO, ANA INÉS (Legajo N°58931) en la materia Análisis de la Sociedad Argentina Contemporánea
(64 hs) correspondiente al Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Sociología.

 
- ACOSTA, LAURA DÉBORA (Legajo N°45928) Demografía (64 hs) correspondiente al 6° cuatrimestre del
Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Sociología.

 
ARTÍCULO 2: Designar  al docente GIMENEZ VENEZIA NICOLÁS (Legajo N° 52089) en el Taller Formulación y
Evaluación de Proyectos (96 hs) correspondiente al Ciclo de Formación Profesional de la Licenciatura en Ciencia
Política, conjuntamente en el Seminario Planificación y diseño de proyectos sociales (64 hs) del Ciclo de Formación
Profesional de la Licenciatura en Sociología, en un cargo de Profesor Asistente DS (Cód.115), desde el 07 de
noviembre 2024 al 31 diciembre 2024.
 
ARTÍCULO 3: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL MES SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.




	fecha: Jueves 19 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-386-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-19T10:37:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-19T11:29:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-19T11:29:11-0300
	GDE UNC




